РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ     ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022                                                                                       № 47
с. Летник
Об утверждении  показателей эффективности

деятельности муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дом культуры

Летницкого сельского поселения»,

его руководителя и работников
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Администрация Летницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Летницкого сельского поселения» согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить показатели эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Летницкого сельского поселения» согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Директору МБУК «Дом культуры Летницкого  сельского поселения» (Семендяевой ЛН) утвердить приказом критерии и показатели эффективности деятельности работников учреждения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

          5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения __________ С.В.Пожидаев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Летницкого сельского поселения

от 29.04.2022 года № _47
Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг,

оказываемых МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование показателя

	1
	Число культурно-досуговых мероприятий

	2
	доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения;

	3
	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий

	4
	Число клубных формирований

	5
	Количество участников в клубных формированиях

	6
	Уровень удовлетворенности населения культурной жизнью

Приложение №2

к постановлению администрации

Летницкого сельского поселения

от 29.04.2022 года № ____
Критерии и целевые показатели эффективности деятельности руководителя

 МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения

	целевые показатели деятельности

 учреждения
	критерии оценки деятельности руководителя учреждения (в баллах)
	форма отчетности
	периодичность

отчетности

	Выполнение муниципального задания (да/нет)
	10
	отчет
	ежемесячно

	выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы учреждения (да/нет)
	10
	отчет
	ежемесячно

	Соблюдение Федерального Закона Российской Федерации от 05.04.2013г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»
	10
	отчет
	ежемесячно

	Эффективное использование финансово-хозяйственной деятельности
	10
	отчет
	ежемесячно

	Отсутствие кредиторской задолженности (в том числе просроченной) по вине МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения)
	5
	отчет
	ежемесячно

	Аннулирование баллов, начисленных за выполнение показателей эффективности

	Наличие жалоб и дисциплинарных взысканий замечаний)
	-5
	Приказ

	Невыполнение основных показателей работы учреждения
	-5
	Приказ

	Неисполнение заданий и поручений Главы Летницкого сельского поселения в соответствии с указанными сроками
	-5
	Распоряжение главы

Баллы высчитываются по каждому критерию от 0 до 5 и  в зависимости от результатов работы за отчетный период суммируются.
1